中天科技光纤有限公司 短期借款 6,506.60

中天科技装备电缆有限公司 短期借款 11,013.05

中天宽带技术有限公司 短期借款 5,505.90

江东科技有限公司 短期借款 7,506.16

中天科技印尼有限公司 短期借款 3,754.80

中天科技印度有限公司 短期借款 3,441.12

得美电缆有限公司 短期借款 3,665.52

中天科技精密材料有限公司 短期借款 9,712.54

中天科技海缆股份有限公司 短期借款 30,075.15

中天伯乐达变压器有限公司 短期借款 1,501.63

中天轻合金有限公司 短期借款 2,000.00

中天海洋系统有限公司 短期借款 2,503.44

江东金具设备有限公司 短期借款 6,004.00

中天世贸有限公司 短期借款 4,505.20

中天合金技术有限公司 短期借款 3,003.16

中天电力光缆有限公司 长期借款 2,002.53

中天宽带技术有限公司 长期借款 2,002.78

江东科技有限公司 长期借款 15,018.50

中天科技印度有限公司 长期借款 1,935.63

中天科技海缆股份有限公司 长期借款 10,011.76

江东金具设备有限公司 长期借款 2,002.14

合计  229,815.15

江苏中天科技股份有限公司 2021 年度财务报表附注

100

十三、资产负债表日后事项

2022 年 4 月 28 日，本公司第七届董事会第二十七次会议，批准公司 2021 年度利润分配方案，

拟以公司 2021 年度利润分配方案实施时股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发

现金股利 1.00 元（含税）。

十四、其他重要事项

前期会计差错更正

(一)前期会计差错更正的原因及内容

本公司于 2019 年新增高端通信业务，主要产品为多网融合通信基站用设备，该基站系统由数

据处理模块和数据传输模块组成，满足视频、语音、数据处理的保密通信功能的基站系统，为用户

提供多业务、多网络、高可靠的综合一体化通信服务。鉴于高端通信业务经营过程中，本公司未能

就原材料采购和产品销售拥有足够的定价权，根据《监管规则适用指引—会计类第 1 号》的相关

规定，高端通信业务收入确认由“总额法”变更为“净额法”，并采用追溯重述法对 2019 年度、

2020 年度的财务数据进行追溯调整。

(二)前期会计差错更正事项对财务报表项目的影响

上述前期差错更正事项经中天科技公司第七届董事会二十七次会议审议通过，采用追溯重述法

对该项差错进行更正。

1、对 2019 年度财务报表的影响

合并利润表

受影响的报表项目 重述前金额 影响金额 重述后金额

营业收入 38,771,002,448.55 38,787,909.35 38,732,214,539.20

营业成本 33,802,398,866.59 38,787,909.35 33,763,610,957.24

2、对 2020 年度财务报表的影响

合并利润表

受影响的报表项目 重述前金额 影响金额 重述后金额

营业收入 44,065,727,358.66 1,984,173,359.09 42,081,553,999.57

营业成本 38,216,251,063.65 1,984,173,359.09 36,232,077,704.56

十五、母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、 按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 2,045,558,756.95 2,785,827,486.51

1 至 2 年 497,239,247.84 346,240,660.88

江苏中天科技股份有限公司 2021 年度财务报表附注

101

2 至 3 年 169,436,847.86 78,022,990.83

3 至 4 年 42,207,044.27 9,046,648.75

4 至 5 年 6,231,734.64 18,423,380.25

5 年以上 15,575,148.51 268,938.46

小计 2,776,248,780.07 3,237,830,105.68

减：坏账准备 164,331,720.17 126,139,257.77

合计 2,611,917,059.90 3,111,690,847.91

2、 按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备 56,952,530.12 2.05 56,952,530.12 100.00

按组合计提坏账准备 2,719,296,249.95 97.95 107,379,190.05 3.95 2,611,917,059.90